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Objeto de la Compra
Reconfiguracidén de los procesos SCADA

Montevideo, 06 de Marzo de 2018

CIRCULAR N° 1

Se comunica gque la Gerencia de Sector Compras Ha dispuesto:

* ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS
SIGUIENTES| ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

A) Respecto al trabajo a cotizar en el Ttem 1

PREGUNTA 1:;ctial es la cantidad aproximada de variables por Scada
Local?

RESPUESTA 1: Son aproximadamente 660 variables por|Scada Local

PREGUNTA 2::;ctual es 1la cantidad aproximada de¢ mimicos por Scada
Local?

RESPUESTA | 2: Son entre 6 y 24 mimicos touch por Estacidn(existen 25
variables por mimico touch aproximadamente)

i

PREGUNTA B:; Los cambios a nivel de mimicos; lmplican cambios de
presentacibn y disefioc de objetos o unicamente ajuste de nombres de
variables [involucradas?

I
BESPUESTA 3: Ambas opciocnes, hay que rehacer los mimicos touch

?REGUNTA 4: Los cambics a nivel de légicas de PLL ;implican cambios
al c¢édigo] fuente o unicamente ajuste de nombres de variables de
entrada/salida?
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RESPUESTA 4: Solamente ajuste de nombres de wvariable de
entrada/salida

B) Con el| fin de dimensionar mejor el trabajo a cotizar, se solicita
entregar [la definicién detallada de la normaliza¢ién usada para las
ponfiguracliiones existentes y la definicién detallada de la nueva
pormalizacién mencionada en el pliego.

RESPUESTA: No es posible entregar informacidép referente a la
configuracion actual de los sistemas de control de UTE, se invita a
"os oferentes a coordinar visita a las instalaciones al 155 int.4837
~ Mateo Dilaz

Saludamos atentamente,

ANGELINA ALVINO
SUPERV!S%ICRTAS
COMPRAS DIR
970, COMPRAS DIRECTAS Y URGENTES
VERENCIA 5. COMPRAS ¥ CONTRAT
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